РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2021 г.                            г. Западная Двина                 № 68
	Об утверждении
Плана мероприятий по улучшению качества питьевой воды, подаваемой населению Западнодвинского муниципального округа Тверской области на 2021 – 2022 гг.

          Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 07 декабря 2011 г. № 416 – ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06 марта 1998 г. № 292 «О концепции Федеральной целевой программы «Обеспечение населения России питьевой водой» и осуществлении первоочередных мероприятий по улучшению водоснабжения населения» администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий по улучшению качества питьевой воды, подаваемой населению Западнодвинского муниципального округа Тверской области на 2021 – 2022 гг. (Прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]главы Западнодвинского района                          О. А. Голубева

Приложение
к Постановлению администрации
 Западнодвинского района Тверской области
 от 09.04.2021 г. № 68

План мероприятий по улучшению качества питьевой воды, подаваемой населению Западнодвинского муниципального округа Тверской области на 2021-2022 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Период проведения (годы)
	Ответственный/источник финансирования

	1
	Проведение технического обследования централизованной системы водоснабжения
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	2
	Проведения плановых мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	3
	Замена компрессоров на станциях водоочистке по улицам Фадеева, Первомайская, Молодёжная в г. Западная Двина
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	4
	Замена сорбента в фильтрующих баках на станции водоочистки по ул. Фадеева в г. Западная Двина
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	5
	Ремонт водопроводной сети по ул. Фадеева д. 23 – 29 в г. Западная Двина
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	6
	Ремонт водопроводной сети по ул. Октябрьская г. Западная Двина
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	7
	Ремонт водопроводной сети по ул. Текстильная г. Западная Двина
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	8
	Разработка проекта СЗО артезианских скважин в г. Западная Двина
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	9
	Разработка программы мониторинга подземных вод
	2022
	Администрация Западнодвинского района

	10
	Замена глубинных насосов на артезианской скважине по ул. Фадеева в г. Западная Двина
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	11
	Проведение контроля качества воды централизованных и нецентрализованных систем водоснабжения
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	12
	Замена глубинных насосов на артезианской скважине в пос. Старая Торопа
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	13
	Замена частотного преобразователя на артезианской скважине в пос. Старая Торопа
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	14
	Замена глубинных насосов на артезианской скважине в дер. Фофаново
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	15
	Капитальный ремонт водонапорной башни в дер. Шарапово
	2021
	Администрация Западнодвинского района
(ППМИ)

	16
	Ремонт водоразборных колонок в дер. Шарапово, Фофаново, Лазарево, Бибирево г. Западная Двина
	2021 – 2022
	Администрация Западнодвинского района, ООО «Водоканал»

	17
	Замена водоподъёмного оборудования, замена глубинного насоса на артезианской скважине в дер. Севостьяново
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	18
	Ремонт помещения артезианской скважине в дер. Коротыши
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района

	19
	Замена глубинного насоса на артезианской скважине в пос. Ильино
	2021
	Администрация Западнодвинского района

	20
	Ремонт артезианской скважины в дер. Коротыши
	2022
	Администрация Западнодвинского района,
(ППМИ)

	21
	Ремонт водопроводной сети в дер. Бибирево
	2021-2022
	Администрация Западнодвинского района,
(ППМИ)

	22
	Замена УФО ламп, колб на станциях водоочистки по улицам Молодёжная, Первомайская, Фадеева в г. Западная
	2021-2022
	ООО «Водоканал»